21/06/2022 06:17 PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.560-de-20-de-junho-de-2022-408917699 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/06/2022 | Edição: 115 | Seção: 2 | Página: 26

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U

de 05.04.2021 e considerando o Edital IFMT nº 010/2022, publicado no D.O.U de 25.02.2022, e seus

editais complementares/retificadores, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos efetivos da

Carreira de Técnico Administrativo em Educação de que trata a Lei n.º 11.091/2005, deste Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, apresentando a relação dos candidatos aprovados e

classificados no concurso, obedecida à ordem de classificação, conforme o número de vagas ofertadas no

Edital n.º 010/2022 e o Anexo II do Decreto nº 9.739/2019, conforme segue, conforme segue:

CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO - NÍVEL "C"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º João Vitor Gomes Dias 78 Aprovado

2º Mamynne Correa da Costa Rodrigues 73 Classificado

3º Aléx Junior Barbosa de Farias 71* Classificado

63 Anélia Silvestre dos Santos 72 Classificado

5º Luiz Felipe Gonçalves Amarante dos Santos 71 Classificado

*Item 2.6.1.1, alínea c.

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CARGO: NUTRICIONISTA - NÍVEL "E"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Deborah Milani Pavão 74 Aprovado

2º Lívia Haiana Canhetti Silveira 71 Classificado

3º Regina de Deus Lira Benevides Magalhães 70 Classificado

4º Wellen Maria de Oliveira 70 Classificado

5º Leticia Sayuri Adama Costa 70 Classificado

CAMPUS CONFRESA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: BIOLOGIA) - NÍVEL "D"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Dulcimê Gonçalves Dorta 79 Aprovado

2º Gabriela do Valle Alvarenga 75 Classificado

3º Jaqueline Alves Senabio 71 Classificado

4º Vanessa Caroline Manochio 69 Classificado

5º Fernando Elias da Silva 68 Classificado

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS CUIABÁ OCTAYDE JORGE

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

21/06/2022 06:17 PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.560-de-20-de-junho-de-2022-408917699 2/3

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Fernando Luiz da Silva Almeida 65 Aprovado

2º Adam Zunoeta Mendieta 65 Classificado

3º Nicodemo Moreno dos Santos Silva 62 Classificado

4º Victor Felix Arinos 61 Classificado

5º Alan Martinez de Lima 60 Classificado

CAMPUS JUÍNA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: BIOLOGIA) - NÍVEL "D"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Maria Regina Lucas da Silva 82 Aprovado

2º Nathally Gabrielle Albuquerque Roberto 75 Classificado

3º Marcia Luiza Santos da Silva 72 Classificado

4º Ricardo Douglas de Souza 71 Classificado

5º Fanni Maria Ojeda Costa Silva 68 Classificado

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS PONTES E LACERDA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: MANUTENÇÃO DE AERONAVES) - NÍVEL "D"

(NEGROS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Domingos Caitano de Sousa Neto 68 Aprovado

2º Willian Galindo de Souza 60 Classificado

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS SÃO VICENTE

CARGO: NUTRICIONISTA - NÍVEL "E" (PcD)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Laura Raquel Ferreira Campos 65 Aprovado

2º Társila Tamires Querobim Souza 70 Classificado

3º Alinne Bodenstein 70 Classificado

4º Mirelly dos Santos Amorim Dantas 67 Classificado

5º Fernanda Venceslau Ferreira Arantes 63 Classificado

CAMPUS SORRISO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: ZOOTECNIA) - NÍVEL "D" (NEGROS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Osvaldo Júnior Cavalcante Silva 64 Aprovado

2º Thiago Francisco Ventoso Bompadre 70 Classificado

3º Fernanda Araujo Hipolito 63 Classificado

4º Kárita Fernanda da Silva Lira 62 Classificado

5º Fernanda Gonçalves de Souza 61 Classificado

21/06/2022 06:17 PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - PORTARIA Nº 1.560, DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.560-de-20-de-junho-de-2022-408917699 3/3

REITORIA

CARGO: MÉDICO (ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO) - NÍVEL "E"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Mauricio Henrique dos Santos Lopes 81 Aprovado

CARGO: MÉDICO (ÁREA: PSIQUIATRIA) - NÍVEL "E" (NEGROS)**

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Marcela Lorenzon Gonçalves 66 Aprovado

2º Leandro Caetano de Barros e Silva 60 Classificado

** 2.6.2.4 Na hipótese de não haver número suficiente de candidatos negros ou PcDs aprovados

para ocupar as vagas reservadas, as vagas remanescentes serão revertidas para a ampla concorrência e

serão preenchidas pelos demais candidatos aprovados, observada a ordem de classificação da lista geral.

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º Jonata Braz Marim dos Santos 75 Aprovado

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito de ingresso

automático no Serviço Público Federal, mas apenas a expectativa de ser nele admitido, seguindo a ordem

classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às disposições legais pertinentes e,

sobretudo, ao interesse e conveniência da Administração.

III - O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 010/2022 terá validade de 01 (um) ano, a

contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União,

podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de acordo com a conveniência e necessidade

deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.